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  Chorzów
Chorzów  to  miasto  w  centrum  Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii, w którym na powierzchni 33,5 km kw. mieszka około
100 tysięcy osób. Tutaj pod koniec XVIII wieku na szeroką
skalę  rozwinęło  się  górnictwo  węgla  kamiennego,  później
powstało miasto Królewska Huta, z nowoczesną hutą żelaza. Dziś
nadal istnieją w Chorzowie duże zakłady przemysłowe.

Choć symbolami Chorzowa stały się metal i węgiel, to właśnie
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tu znajduje się największy w Europie park miejski. Park Śląski
z Planetarium Śląskim, Śląskim Zoo, Wesołym Miasteczkiem czy
Skansenem ma 535 hektarów. Jest o blisko 200 hektarów większy
od  słynnego  Central  Parku  w  Nowym  Jorku.  W  Parku  Śląskim
znajduje się jedyna w Polsce nizinna kolejka, która wiedzie od
Stadionu Śląskiego do Legendii-Śląskiego Wesołego Miasteczka.
Rocznie odwiedza je ponad 3 miliony osób.

W Chorzowie w Parku Śląskim mieści się legendarny, piłkarski
Stadion  Śląski,  popularnie  zwany  Kotłem  Czarownic.  Nazwa
została  nadana  przez  brytyjskich  dziennikarzy,  którzy
zachwalali  obiekt  po  meczu  Polska-Anglia  w  1973  roku.  To
właśnie  wtedy,  jedyny  raz  w  historii,  Polacy  pokonali
Anglików.  Stadion  Śląski  został  zmodernizowany  i  zyskał
dodatkową  funkcję  stadionu  lekkoatletycznego.  Co  istotne,
obiekt jest największym stadionem lekkoatletycznym w Polsce, a
w historii, zaraz po otwarciu, był największym obiektem tego
typu w kraju. Wiele rozegranych na nim meczów piłkarskich,
zawodów  żużlowych  czy  wydarzeń  muzycznych  przeszło  do
historii.

Ciekawym  chorzowskim  zabytkiem  jest  wieża  wyciągowa  Szybu
Prezydent.  Zaraz  po  powstaniu  była  jedną  z
najnowocześniejszych  w  Europie.  Dziś  kopalnia  jest  już
nieczynna, a w tym miejscu odbywa się wiele ciekawych wydarzeń
kulturalnych.  Szyb  Prezydent  jest  także  jednym  z  obiektów
Szlaku Zabytków Techniki. Na wysokości 32 metrów, pod kołami
wyciągowymi wieży, znajduje się taras widokowy. Aby na niego
wejść trzeba pokonać 200 schodów.

W Chorzowie urodził się Gerard Cieślik, jeden z najlepszych
piłkarzy w historii polskiej piłki nożnej. To on zasłynął
strzeleniem dwóch bramek Związkowi Radzieckiemu na Stadionie
Śląskim. W mieście urodził się i zmarł wieloletni lider, który
grał w zespole Dżem.

Jednym z najbardziej charakterystycznym obiektem Chorzowa jest
Ratusz.
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Chorzów, Mieszkańcy
Mieszkania dla Seniora – nabór trwa
Program  „Mieszkanie  dla  Seniora  przy  ul.  Karola  Miarki”
powstał dla zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych osób, które
ukończyły lub ukończą 60 lat w roku składania wniosku z uwagi
na zasadność poprawy warunków mieszkaniowych osób starszych
oraz sytuację demograficzną miasta Program obejmuje jedynie
osoby prowadzące jednoosobowe lub dwuosobowe…

18 czerwca 2021 2 min read
Chorzów, Transport publiczny
Czerwone rowery znów na ulicach Chorzowa
W niedzielę 21 marca rusza kolejny sezon chorzowskiego systemu
rowerów miejskich KajTeroz. 460 rowerów z charakterystycznymi,
czerwonymi oznaczeniami będzie ponownie czekało na mieszkańców
na 46 stacjach. Stacje znajdują się w sprawdzonych już, dobrze
znanych  chorzowianom  lokalizacjach.  Do  dyspozycji  ponownie
będą nie tylko standardowe rowery, ale…

22 marca 2021 2 min read
Chorzów, Gospodarka i Inwestycje
W Maciejkowicach powstanie nowe osiedle
Osiedle  z  ponad  tysiącem  nowych  mieszkań  powstanie  w
Maciejkowicach. Zbuduje je Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa
Silesia – spółka, którą do tego celu, powoła Urząd Miasta w
Chorzowie, Krajowy Zasób Nieruchomości i kilka innych śląskich
samorządów. Podczas sesji Rady Miasta 25 lutego radni wyrazili
zgodę na przystąpienie…

2 marca 2021 1 min read
Chorzów, Turystyka i Rekreacja
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Symbol Chorzowa do renowacji
Wieża  szybowa  Kopalni  Prezydent  –  symbol  Chorzowa  i
niesamowity punkt widokowy – poddany zostanie renowacji. Urząd
Miasta właśnie rozstrzygnął przetarg na wykonawcę robót. To
jedna z niewielu pokopalnianych wież na Śląsku, która jest
udostępniona turystom. Od ponad 10 lat służy chorzowianom jako
platforma widokowa i jest…

19 lutego 2021 1 min read
Chorzów, Gospodarka i Inwestycje
Chorzowska oczyszczalnia z własnym prądem i ciepłem
Już  ponad  70%  zapotrzebowania  na  energię  elektryczną
oczyszczalni  na  Klimzowcu  pochodzi  z  ekologicznych  źródeł
własnych.  Pod  tym  względem  chorzowski  zakład  oczyszczania
ścieków  jest  w  krajowej  czołówce.  W  planach  jest
samowystarczalność  pod  względem  energii  elektrycznej  i
cieplnej. Osady ściekowe, powstające w procesie oczyszczania
ścieków, poddawane są…

17 lutego 2021 1 min read
Chorzów, Mieszkańcy
Bez przerwy na porodówce
Ciągłość porodówki będzie utrzymana. Narodowy Fundusz Zdrowia
zgodził się przedłużyć kontrakt spółce Urovita na prowadzenie
w  Chorzowie  oddziału  ginekologiczno-położniczego  do  końca
czerwca.  Oznacza  to,  że  możliwe  staje  się  bezpośrednie
przejęcie  tego  oddziału  przez  Zespół  Szpitali  Miejskich.
Dzięki  temu  obejdzie  się  bez  zapowiadanej  wcześniej
kilkumiesięcznej  przerwy….

26 stycznia 2021 1 min read
Chorzów, Kultura
Chorzowskie hutnictwo ma swój nowy dom
Koparki, dźwigi i pozostały ciężki sprzęt już opuścił teren
Muzeum Hutnictwa. Budowa placówki została zakończona. Teraz
przy ul. Metalowców w Chorzowie trwają odbiory i ostatnie
poprawki.  – Prace budowlane są już za nami. Budowa trwała
niecałe  2  lata  i  dzięki  niej  udało  się  uratować  część
zabytkowych…
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13 stycznia 2021 1 min read
Chorzów, Gospodarka i Inwestycje
Ponad 700 nowych opraw oświetleniowych w Chorzowie
Zakończyła się akcja wymiany 737 opraw oświetleniowych w ponad
30 lokalizacjach na terenie Chorzowa. W ich miejsce pojawiły
się  nowoczesne,  ekologiczne  lampy  ledowe.  Zdemontowano
chociażby charakterystyczne lampy w kształcie kuli na ulicy
Wolności.  Całkowity  koszt  inwestycji  to  ponad  3,2  miliona
złotych, Unia Europejska wsparła projekt…

5 stycznia 2021 1 min read
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